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یک انتقاد درست

تزریق ظرف 3روز؟

نمی شد زودتر زحمت بکشید؟

دربی تهران با تمام هیاهوی آن 
برگزار شد و به پایان رسید، اما 
خیلی از انتقادها در مورد کم و 
کیف و شرایط برگزاری این بازی 
پابرجا ماند. بخشی از این نقدها در 
نشست خبری پیش از بازی بر زبان 
یحیی گل محمدی جاری شد. سرمربی پرسپولیس گفت: »این 
دربی می توانست بالای 100هزارنفر تماشاگر داشته باشد اما 
به خاطر امکانات قدیمی و فرسوده به این مشکل خوردیم. ساعت 
دربی را ببینید؛ یک ساعت از بازی نصف زمین آفتاب و نصف دیگر 
سایه است. حیف است این همه بی سلیقگی. این نشان می دهد 
متأسفانه اولویت فوتبال نیست. فقط هدف شان این است که یک 
بازی بدون دردسر برگزار کنند و تمام شود برود.« نوع استفاده از 
ظرفیت دربی طوری است که شما محتویات یک گنج باارزش را 

پخش و پلا کنید کف خیابان.

امیر قلعه نویی همچنان به طرح 
جملات عجیب و غریب مشغول 
است. سرمربی تیم ملی که بعد 
از مسابقات هفته گذشته لیگ 
برتر، پرگل شدن این بازی ها را به 
انتخاب های خودش در تیم ملی ربط 
داده بود، این بار ادعایی بسیار عجیب تر مطرح کرد و در مورد 
اردوی فروردین ماه تیم ملی گفت: »ظرف 3روز توانستیم فوتبال 
مدرن ایرانی را به بازیکنان تزریق کنیم.« این گزاره آنقدر عجیب 
و غریب است که ساعت ها جای بحث دارد. حالا اینکه فوتبال 
مدرن ایرانی چیست، خودش یک مثنوی هفتادمن کاغذ است 
که احتمالا کاپلو و مورینیو و هیدینگ هم از آن سر درنمی آورند. 
با این حال حتی اگر باور کنیم فوتبال مدرن ایرانی وجود خارجی 
دارد، سؤال پیش می آید که چگونه این گنجینه گرانبها را فقط 

ظرف 3روز می شود به بازیکنان تزریق کرد؟

 سرانجام بدهی باشگاه استقلال به 
آندره آ استراماچونی پرداخت شد 
تا اگرچه همچنان احتمال حذف 
آبی ها از لیگ قهرمانان آسیا وجود 
دارد، اما دست کم از مجازات های 
بعدی و مخصوصا کسر امتیاز جلوگیری 
شود. با وجود این، شیوه اطلاع رسانی باشگاه استقلال در این زمینه 
واقعا عالی بود؛ جایی که رسانه رسمی آبی ها خبرش را با عبارت 
»تلاش ها و پیگیری های حجت کریمی سرپرست باشگاه« آغاز 
کرده بود. حالا کاری نداریم به اینکه گفته می شود استقلالی ها 
برای گرفتن این وام، سند ورزشگاه مرغوبکار را گرو گذاشته اند که 
خب اینطوری تهیه پول هیچ کار سختی نبود. پرسش اینجاست 
که اگر جناب حجت کریمی توانایی ویژه ای برای حل مشکلات 
استقلال داشت، چرا در زمان عضویت در هیأت مدیره آن را به کار 

نگرفت؟ حتما باید بر مسند مدیریت تکیه می زدید استاد؟

نكته بازی

آلومینیوم اراک و سپاهان اصفهان، 
2تیمی که در تلاش برای شکستن 
رکورد شکست ناپذیری استقلال در این 
فصل ناموفق بودند امروز به ترتیب باید از 
ذوب آهن و ملوان میزبانی کنند. آلومینیوم و سپاهان در نیم فصل دوم 
10بازی متوالی را بدون شکست سپری کردند و تا نزدیکی های رکورد 
آبی پوشان پیش رفتند که در نیم فصل اول و در فاصله2 شکستی که 
هفته های اول تا پانزدهم پذیرفت 13هفته را بدون باخت گذراند. سپاهان 
و آلومینیوم نباختن را از بازی ماقبل آخر خودشان در نیم فصل اول آغاز 
کردند و تا دهمین بازی نیم فصل دوم بدون باخت ماندند. رکورد ادوار لیگ  

استقلال مجیدی است که فصل گذشته 30هفته را بدون باخت گذراند.

رکورد طولانی ترین زمان بسته نگه داشتن 
دروازه در این فصل به مس رفسنجان 
رسید و در هفته های باقیمانده هیچ 
تیمی نمی تواند به این رکورد برسد. مس 
رفسنجان که یکی از بهترین خطوط دفاعی تاریخ لیگ را در این فصل 
داشته و بعد از 26هفته فقط 12گل خورده است، در مقطعی از فصل 
جاری 697دقیقه را بدون دریافت گل سپری کرد و در آستانه رسیدن به 
700دقیقه بالاخره متوقف شد. شاگردان محمد ربیعی در آن مقطع بعد 
از 6کلین شیت متوالی بالاخره در آخرین دقایق بازی با نساجی و با یک 
پنالتی مشکوک گل خوردند. جالب اینکه رفسنجانی ها در 2مقطع دیگر 
از این فصل هم رکوردهای 465 و 430دقیقه ای داشته اند و از 7رکورد برتر 

این فصل 3رکورد متعلق به آنهاست.

رکورد گل نزدن در بازی های متوالی هم 
در فصل جاری به نفت مسجدسلیمان 
رسید و در 3هفته آینده هیچ تیمی از 
این رکورد نخواهد گذشت. نفت 
مسجدسلیمان در فاصله هفته های سیزدهم تا نوزدهم 652دقیقه را 
بدون گلزنی سپری کرد و بالاترین رکورد این فصل را به نام خودش 
ثبت کرد. جالب اینکه طلسم گل نزدن آنها بالاخره بعد از 6بازی گل 
نزدن در بازی با استقلال شکسته شد؛ جایی که مسجدسلیمانی ها 3 بر 
صفر عقب بودند اما در دقایق پایانی دروازه سینا سعیدی فر - گلر سوم 
استقلال - را باز کردند تا بالاخره بعد از 652دقیقه به گل برسند. بعد از 
این تیم، بدترین رکوردهای فصل جاری را پیکان با 535دقیقه، مس 

کرمان با 479دقیقه و مس رفسنجان با 447دقیقه در اختیار دارند.
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متریكاآماربازی

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

132457-27176437پرسپولیس1
152455-26167339سپاهان2

192355-27167442استقلال3

261146-27137737تراکتور4

291044-26128639گل گهر5
121040-26913422مس رفسنجان6

22235-26811724فولاد7

13434-26713617آلومینیوم8

130-20-26612819ذوب آهن9

1030-30-27791120هوادار10

1027-21-275121011پیكان11

1125-30-265101119ملوان12

1325-38-275101225نساجی13
1021-31-26491321مس کرمان14

2320-38-27481515صنعت نفت15
3816-55-26371617نفت مسجد سلیمان16

* بازی مستقیم تیم ها در جدول لحاظ شده است.

 فولاد بعد از آمدن منصوریان به جای 
نکونام نتایج خوبی گرفته و فقط یک 
باخت مقابل استقلال داشته است. فولاد منصوریان از 6بازی 
در لیگ 11امتیاز گرفته درحالی که فولاد نکونام از هر 6بازی 
فقط 7امتیاز می گرفت. نکونام تیم را در رتبه نهم تحویل 
داد و منصوریان بعد از سبقت از هوادار و آلومینیوم حالا به 
رتبه هفتم رسیده است. البته منصوریان هنوز با هواداران 
تیمش مشکلاتی دارد که امیدوار است در ادامه فصل با 
آنها به تفاهم برسد! نفت مسجدسلیمان هفته گذشته بعد 
از 20بازی بالاخره برد و امیدوار است امروز مقابل فولاد 

به نتیجه ای بهتر از شکست 4 بر یک در بازی رفت برسد.

ادامه از 
صفحه17

پیش بازی

نورافشانی
درنقشجهان؟

شروع کار فرهاد مجیدی در الاتحاد کلبا خوب 
بود؛ آنقدر قابل قبول که مدیران این باشگاه 
زودتر از موعد قرارداد مربی ایرانی خود را 
تمدید کردند تا فرهاد و کادرش برای فصل 
آینده هم به کارشان ادامه بدهند. با وجود این 
بلافاصله بعد از تمدید قرارداد انگار همه  چیز 
زیر و رو شد و نتایج الاتحاد رو به افول گذاشت. 
الاتحاد یکشنبه شب ساعاتی پس از دربی 
تهران در چارچوب هفته بیست وچهارم لیگ 
امارات به مصاف شارجه رفت، اما دست کم 
پیش از این بازی اوضاع برای فرهاد اصلا خوب 
پیش نمی رفت. الاتحاد در 7بازی آخرش پیش 
از دیدار با شارجه تنها یک پیروزی به دست 

آورده بود؛ یک برد نزدیک 2 بر یک در برابر 
تیم ضعیف بنی یاس. مجیدی به تازگی ضمن 
تمجید از شرایط تیمش گفته تنها مشکل 
الاتحاد بدشانسی است، اما خب مربیان ناکام 
غالبا از این حرف ها به زبان می آورند که کمتر 

وجاهتی دارد.
کسی چه می داند؛ شاید نتایج اخیر الاتحاد 
مدیران باشگاه را کمی بابت تمدید قرارداد 
با مجیدی پشیمان کرده باشد، شاید هم نه. 
هرچه هست این نزول نتایج، دست کم مجیدی 
را از رسیدن به یک رؤیای شیرین محروم 
کرد؛ اینکه او بتواند رکورد بیشترین امتیازات 
به دست آمده در طول یک فصل در تاریخ 

الاتحاد را به خودش اختصاص بدهد. 
حد نصاب تیم اماراتی در این زمینه 

39امتیاز است که 3فصل پیش 
به دست آمده بود. فرهاد در فاصله 
4هفته به پایان مسابقات توانسته 
بود 29امتیاز به دست بیاورد. 
این یعنی اگر آنها می توانستند 

مسابقات آخرشان را با پیروزی 
پشت سر بگذارند، از این رکورد عبور 

می کردند، اما نهایتا چنین اتفاقی رخ نداد. 
الاتحاد در 2بازی پایانی اش باید به مصاف 

خورفکان و الجزیره برود؛ 2تیمی که مثل خود 
کلبا در میانه های جدول جا خوش کرده اند.

فرهادبهرکوردشیریننرسید

بهروز رسایلی| بعد از جدایی اول 
کارلوس کی روش از تیم ملی ایران، 
فدراسیون فوتبال تمام تلاش خودش 
را کرد تا یک مربی نامدار را به تهران 
بکشاند و نهایتا به اسم مارک ویلموتس 
رسید؛ کسی که سابقه هدایت تیم ملی 
بلژیک را در کارنامه اش داشت. او البته 
»تو زرد« از آب درآمد، اما اصل ماجرا 
این است که فدراسیون تاج ژست 
استفاده از مربی بزرگ بین المللی را 
رها نکرد. این بار اما ماجرا فرق داشت. 
پس از دومین خروج کی روش از تیم 
ملی ایران، نه پولی در بساط بود و 
نه انگیزه چندانی؛ بنابراین آقایان 
در داخل کشور یک گزینه دم دستی 
پیدا کردند و تیم ملی را سپردند به 
امیر قلعه نویی. اینطوری شاید فوتبال 
ملی ایران به آرزوهای دور و درازش 
نرسد، اما حداقل عطش شخص امیر 
قلعه نویی فروکش می کند و او رؤیای 
چندین ساله اش برای بازگشت به تیم 
ملی را در آغوش می کشد. با وجود 
این کم و کیف حضور امیر روی این 
نیمکت، برای همیشه تکلیف او را در 
تاریخ فوتبال ایران مشخص خواهد 
کرد؛ اینکه قلعه نویی قهرمان است یا 

ضد قهرمان؟

  حد وسط نداریم
 این روزها لبخند از لب امیر نمی افتد. او 
راضی و خوشحال است و نمی تواند این 
حس را پنهان کند. در موقعیت جدیدش 
آرام گرفته و برخی رسانه ها به شکل 
اغراق آمیز در حال حمایت از این مربی 
هستند. با این حال دستور کار، صریح و به 
همان اندازه دشوار است؛ اینکه تیم ملی 
ایران باید در جام ملت های آسیا نتایج 
قابل قبولی کسب کند. تیم ملی در دوره 
پیشین این مسابقات به مرحله نیمه نهایی 
رسید، اما آن زمان هم عدم صعود به 
فینال به عنوان یک آیتم منفی در کارنامه 
کارلوس کی روش ثبت و این مربی بابتش 
ملامت شد. بنابراین تکرار حضور در 
نیمه نهایی کف مطالبات از امیر قلعه نویی 
خواهد بود. او لابد خواهد گفت: »فرصتی 
که به کی روش داده شد، در اختیار 
من نبود.« بله، اما نکته اینجاست که 
قلعه نویی مربی بومی به حساب می آید، 
از تار و پود همین فوتبال است و تازه 
یک دوره دیگر هم سابقه هدایت تیم 
ملی ایران را داشته است. پس بهانه ای 
نیست و او حداقل باید یوزها را به جمع 
4تیم پایانی جام ملت های آسیا برساند. 
آیا می تواند؟ با توجه به کیفیت و نمایش 
تیم های آسیایی در جام جهانی، کار 

سختی به نظر می رسد. لابد اما قلعه نویی 
پیش از انتخاب به همه  چیز فکر کرده 
است. او 10سال است جام نگرفته و اگر 
10سال دیگر هم جام نمی گرفت، باز از 
نظر فنی با خوشنامی از دنیای مربیگری 
خداحافظی می کرد، چون باشگاه ها 
پیشنهاد می دادند و امیر قبول می کرد. 
اینجا اما او یک پست »ملی« را اشغال 
کرده و باید به میلیون ها ایرانی پاسخگو 
باشد. اگر در جام ملت ها موفق شد که 
هیچ، اما اگر نشد، بدون تعارف بخش 

بزرگی از اعتبارش را از کف خواهد داد.

  تیم امید، زیر بلیت امیر
این بازی صفر و صد برای فدراسیون 
فوتبال هم وجود دارد. مهدی تاج که 
شاید نزد افکارعمومی نامقبول ترین 
رئیس تاریخ فوتبال باشد، علاوه بر تیم 
ملی بزرگسالان، ابتکار عمل در تیم امید 
را هم به قلعه نویی سپرده و گویا نظر امیر 
سهم مهمی در انتخاب کادرفنی این تیم 
دارد. بنابراین، 2تیم به یک تفکر سپرده 
شده؛ قماری که ظرف چند ماه آینده 
نتیجه اش مشخص خواهد شد. یا تاج 
سربلند از این معرکه بیرون می آید، یا 
زمین خوردن قلعه نویی، او را هم به زیر 

می کشد.

این همکاری برای 
فدراسیون و امیر 

قلعه نویی صفر و صدی 
است؛ حد وسط ندارد

کاشهمیشهدربیبود!
وقتی همت همه جانبه برای رفع مشکلات شکل می گیرد

صدمین دربی تهران در حالی برگزار شد و به پایان رسید که مثل همیشه در آستانه 
این بازی شاهد تلاش و کوشش همه جانبه مدیران 2باشگاه برای بهبود شرایط و 
رفع مشکلات بودیم. در استقلال که ناگهان خبر رسید طلب استراماچونی پرداخت 
شده است و در کنار آن، باشگاه بدهی اش به چند طلبکار دیگر را هم پرداخت کرده 
تا بازیکنان با فراغ بال آماده حضور در این مسابقه شوند. از سوی دیگر حجت 
کریمی، سرپرست جدید آبی ها هم تمامی مجازات و تنبیهات بازیکنان در دوران 
علی فتح الله زاده را بخشید. حالا اینکه چه بخشی از این تنبیهات درست بوده و چه 
بخشی نادرست، اهمیت چندانی ندارد؛ مهم این است که در آستانه دربی یک کار 
روحیه بخش صورت بگیرد! در پرسپولیس هم بعد از اینکه زمزمه تأخیر باشگاه در 
پرداخت دستمزد بازیکنان بالا گرفت، درویش و رفقا 10درصد از قرارداد آنها را به 
حساب شان ریختند تا به اصطلاح شارژ مالی و روحی شوند! از یک نظر شاید بشود 
دربی تهران را با انتخابات مقایسه کرد؛ آنجا هم با نزدیک شدن به انتخابات، شاهد 
اوج گیری فعالیت برخی مسئولان هستیم. احتمالا بازیکنان آرزو می کنند کاش 

همیشه دربی بود؛ بخشیده می شدند و پول می گرفتند!

همه
یا هیچ

هوایابریسامان90دقیقه دیگر روی نیمکت؛ آیا قدوس به سوئد برمی گردد؟

شرایط برای سامان قدوس به هیچ وجه خوب 
پیش نمی رود. او در رده ملی و در حوزه باشگاهی 
شرایط خوبی ندارد. قدوس در نخستین فهرست 
امیر قلعه نویی برای تیم ملی حضور داشت، اما 
ترجیح داد به تهران نیاید و در انگلستان بماند. 
از این تصمیم قدوس تفسیرهای زیادی صورت 
گرفت و برخی حتی آن را حمل بر خداحافظی این 
بازیکن از تیم ملی کردند، هرچند خود سامان فعلا 
ترجیح داده در این مورد سکوت کند. هر چه بود 
اما این حضور در جزیره هم کمکی به قدوس نکرد 
و باعث بهبود وضعیت این بازیکن نشد. چه گواهی 
در این زمینه بالاتر از اینکه قدوس در آخرین بازی 
برنتفورد در لیگ برتر هم 90دقیقه کامل روی 

نیمکت نشست؟
برنتفورد در هفته سی ودوم لیگ برتر به مصاف 
استون ویلا رفت و نهایتا 2تیم در این دیدار به 
تساوی یک -یک رضایت دادند. برنتفورد در این 
مسابقه ابتدا از حریف پیش افتاد، اما در واپسین 
دقایق مسابقه گل مساوی را دریافت کرد. با این 

مساوی، زنبورها در رده دهم جدول ماندند، اما 
همانطور که گفتیم در این دیدار یک دقیقه هم به 
قدوس بازی نرسید. آمار او در این فصل حقیقتا 
غم انگیز است؛ 12بار حضور در زمین مسابقه که 
در تمام موارد به عنوان بازیکن ذخیره بوده و جمعا 
به سختی 100دقیقه شده است و تنها یک شوت به 
سمت دروازه رقبا. این در حالی است که قدوس 
فصل گذشته در 17مسابقه به میدان رفته و توانسته 

بود یک گل بزند و یک پاس گل بدهد.
این، وضعیت بازیکنی است که هنوز نمی دانیم 
او را بار دیگر با پیراهن تیم ملی خواهیم دید یا 
نه. قدوس در زمان کی روش و اسکوچیچ عمدتا 
به عنوان بازیکن نیمکت نشین به میدان می رفت 
و از این وضعیت ناراضی بود. بعید است حتی اگر 
او بپذیرد و به تیم ملی برگردد، وضعیتش در تیم 
ملی هم تغییر کند. همزمان شایعاتی هم در مورد 
بازگشت احتمالی قدوس به لیگ سوئد وجود دارد 
که درصورت وقوع می تواند یک بازگشت به عقب 

کامل باشد.


